INDICAÇÃO Nº 6505/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, as seguintes obras no bairro São Geraldo:

·  coleta de lixo;

· captura de animais que ficam soltos pelas ruas;

· limpeza geral das ruas destes bairros.

JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, devido ao mato crescente nas ruas e o acúmulo de lixo, facilitando a proliferação de insetos e animais nocivos a saúde. Ressalta-se ainda, que os animais soltos pelas ruas colocam em risco a integridade física dos moradores daquela comunidade.

Pede-se, portanto, providências para a questão em tela.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE